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DNEŠNÍ SOUPEŘDNEŠNÍ SOUPEŘ

TRINITY ZLÍN
Stadion:  Letná
Kapacita stadionu:  5 898
Klubové barvy:  žlutá a modrá
Umístění v sezóně 2021/22:  11.
Trenér A-týmu:  Pavel Vrba
Kapitán týmu:  Václav Procházka

Jdenáctým domácím soupeřem je v této sezóně Zlín. 
Zlínský fotbalový klub datuje svůj vznik do roku 1919, 
nejvyšší soutěž se v Baťově městě hrála od roku 1938 
a dvakrát z toho bylo třetí místo. Po poválečném pádu 
se Zlín mezi elitou pohyboval spíše epizodně a usadil 
se zde zase až po rozpadu federace v letech 1993, 
2002 a zatím definitivně v roce 2015.

V novodobé historii je nejvyšším umístěním šestá 
pozice z roku 2017, ve stejné sezóně Zlínští ovládli 
domácí pohár a zahráli si následně Evropskou ligu. 
Od té doby se ale Zlín na konci roku pohyboval v dolní 
polovině tabulky a zatím se tu nalézá i letos. Je šest-
náctý se sedmnácti body na kontě, pět z nich získal 
na jaře.

V jarní tabulce je na tom tedy Zlín stejně jako Zbro-
jovka, v posledním utkání podlehl Spartě 0:2. Tým v 
zimě převzal zkušený trenér Pavel Vrba, který se opírá 
o zkušené hráče, jako jsou Procházka, Fillo (pro karty 
bude chybět), Bartošák, Rakovan či Kozák, nejnovější 
zimní akvizice. Nejlepším střelcem je aktuálně se tře-
mi góly Fillo, šestice hráčů (včetně zmíněného Kozá-
ka) má na kontě po dvou brankách.

V podzimním utkání se radovala po výhře 3:2 Zbro-
jovka, celkově mají ve vzájemných duelech mírně 
navrch Ševci. Hned první bitvu v roce 1993 ovládla 
Zbrojovka, Zlín má ovšem aktuálně na kontě 11 výher, 
zatímco Brno 10. O posledním ligovém duelu už byla 

řeč, zatím poslední domácí duel skončil remízou 0:0. 
V dávné historii se pak se Zlínem utkávali i Žideničtí.

V kabině žlutomodrých najdeme dva hráče, kteří náš 
stadion velmi dobře znají – obránce Simerského a zá-
ložníka Reitera. Na testech tu v létě byl stoper Jeřá-
bek. Z našeho týmu prošel Zlínem trenér Dostálek a 
dlouho tu působil zadák Matejov.

Vzájemná bilance v prvoligových zápasech

29 zápasů (10 – 8 – 11), skóre 41:35

Nejlepší střelci vzájemných zápasů: 

Jakub Řezníček - Josef Mucha, Zdeněk Kroča (3 bran-
ky)

Prošli oběma kluby: 

Róbert Matejov, Richard Dostálek - Dominik Simerský, 
Rudolf Reiter

Poslední vzájemný zápas: 

10.9.2022, Zlín – Zbrojovka 2:3. Branky: Janetzký, 
Dramé – Řezníček 2, Didiba vlastní.
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TITULNÍ ROZHOVORTITULNÍ ROZHOVOR

B r n o – Pro dnešní bulletin jsme nemohli volit ji-
nak. Čestným hostem utkání je totiž někdejší geni-
ální útočník Zbrojovky Milan Pacanda, který nedáv-
no oslavil 45. narozeniny a při té příležitosti vyšla 
rozhovorová kniha, kterou s Milanem sepsala Mo-
nika Býmová. A právě proto je Milan respondentem 
hlavního rozhovoru. Ten vznikal těsně před vydáním 
knížky a právě tohoto tématu se dotýká nejčastěji.

---------------------------------------------------------

Milane, jak se cítíš, takhle těsně před startem?

To vidíte sami, že su nervózní (smích). Obavu asi ne-
cítím, ale ta nervozita, jak to lidi vezmou, jestli si to 
přečtou. A navíc je to téma, o kterém se moc nepíše, 
takže asi s Mončou budeme hodně zvědaví na ohlasy. 
Věřím, že ta kniha může někomu pomoci, kdo má tře-
ba podobné problémy.

Od koho vzešel ten prvotní nápad, od tebe nebo od 
Moniky?

Nápad vznikl krátce po rozhovoru tady na stadionu, 
který jsme natáčeli před nějakými třemi, čtyřmi lety 
(léto 2019 – pozn. red.). Viděl jsem, že ten rozhovor 
vzbudil nějaký ohlas, většinou pozitivní. A věděl jsem 
taky, že Monča už jednu knihu napsala, a to se Švan-
cim. Tyhle věci jsem si spojil a zeptal jsem se, jestli by 
to nechtěla zkusit se mnou.

Jak to probíhalo?

Domluvili jsme se na začátek, že mi nic nebude říkat 
předem, abych nad tím nepřemýšlel dopředu. Nebudu 
tím pádem mít přichystané odpovědi, aby se to nějak 
líbilo, prostě se zeptá a já odpovím. Zkrátka řeknu, co 

cítím, a nebudu se za nic schovávat a nic si chystat.

Byla někdy kritická situace, kdy by sis řekl, že dál 
nechceš pokračovat?

Těch těžších témat bylo hodně, někdy jsme se i po-
tkali v situaci, kdy jsem nebyl v pohodě. Těžké bylo 
hlavně bavit se o tom faulu. To je základ všeho. Od té 
doby jsem se zlomil. Pak ty navazující věci, za to jsem 
si mohl sám, to byl reálný život, ale faul byl vždycky 
nejtěžší téma. Chuť couvnout občas byla, ale teď už 
by to asi bylo blbý (smích).

V knize se píše i o setkání s Honzou Zakopalem, 
strůjcem onoho faulu. Jak silný to byl moment?

Bylo to nečekané, Monča mě na to nepřipravila nějak 
(smích). Mohl jsem couvnout, nakonec jsem do toho 
šel. Ale jestli mi to pomohlo, to nedovedu říct.

Z řádků knihy lze pochopit, že silným motivem pro 
sepsání byla i touha potkat se znovu s dcerou. Co 
myslíš, že na knihu řekne?

Nevím, jestli to zjistím, nejsme v kontaktu. Ale byl 
bych rád, kdyby si to přečetla. Je v Německu, mys-
lím, ani nevím, jestli se to k ní dostane. Nedovedu si 
představit, jak to pochopí a vezme, ale kdyby se to k 
ní dostalo, byl bych velice rád.

Jaký ty sám máš z knihy dojem? Předpokládám, že 
jsi ji četl.

Nevím, co odpovědět ve smyslu líbí nebo ne. Je to 
napsané tak, jak jsem to řekl, není to nijak upravené. 
Jako kdybych slyšel sám sebe, není to zkreslené.

Bylo těžké dolovat v paměti třeba vzpomínky na kon-
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krétní zápasy?

Určitě si rád vzpomenu na nějaké zápasy, kdy jsem 
dal hattrick nebo hezký gól. Naopak když se prohrálo, 
takové zápasy odešly po sezóně z hlavy. Ale hattric-
ky, ať už za Brno, Innsbruck nebo Spartu, to mám v 
hlavě každý gól. Plus třeba ten v Bohdanči, který je 
na videu.

A první trefu si vybavíš?

Myslím na Baníku, skončilo to 3:3. Dostal jsem míč 
do běhu a šel jsem sám na gólmana, zakončení na 
zadní tyč.

V knize vzpomínáš i na první trénink, to je také vzpo-
mínka, která nevymizí?

Vím, že jsem tam došel jako dorostenec, byli jsme 
na brigádě, hodili mi kopačky a pojď si zatrénovat 
(smích). První vstup do dospělého fotbalu, to si vzpo-
menete. Ne že by na to člověk myslel pořád, ale když 
na to přijde řeč, vybaví se mi to.

Poznávají tě i teď lidé, a je to pro tebe příjemné?

Teď tolik ne, su na Znojemsku a hraju za Chvalovice, 
kde su pracovně, ale časově mi to na podzim moc ne-

vycházelo. Jsou situace, které jsou příjemné, když je 
to v dobrém. Fotku, není problém. Ale když je dotyčný 
třeba pod vlivem a je víc rejpavý, tak to už nevyhledá-
vám. I když má pravdu, co řekne, ale je to negativní. 

Že bys vyhledával záři reflektorů, to asi aktuálně ne-
hrozí.

To se zlomilo asi po tom faulu, a pak ty zprávy, že su 
gambler a podobně, to jsem se hodně uzavřel. Když 
teď vím, o čem to je a kdo dojde, tak kromě nervozity 
nemám problém, ale nevadí mi to. Ale jinak to nevy-
hledávám.

Potkáváš se s bývalými spoluhráči?

Občas ano. Byl jsem na Švanciho rozlučce, na lužá-
neckém utkání s Olomoucí, občas za starou gardu. V 
létě jsem byl jednou, někde u Znojma.

Nadpis knihy jsi vymyslel ty, nebo Monika?

Napadlo to Moniku, je to motiv z mého tetování, který 
mě celkem myslím vystihuje. A je to i s tou chybou 
(smích).

Paci, díky za rozhovor a hodně štěstí!
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RICHARD  DOSTÁLEKRICHARD  DOSTÁLEK

„Zápas se pro nás nevyvíjel úplně dobře. Terén, který 
tu byl, není úplně stvořený pro kombinační hru a dnes 
tomu hodně ublížil i silný vítr. S těmito aspekty jsme 
se museli srovnat, což nám chvilku trvalo. Postupem 
času jsme začali hrát fotbal, na který jsme měli a kte-
rý nám dovolil soupeř a terén. Poločas se odehrál, jak 
se odehrál, oba týmy vstřelily krásný neuznaný gól. 
Takže v pauze zasloužená plichta, na konci zápasu 
zasloužená plichta. Mohlo to skončit jakkoliv, skonči-
lo to remízou a my bod bereme. Hráči tu odvedli kus 
práce, musím jim poděkovat. Chtěli jsme, aby střídají-
cí hráči oživili hru, dostali soupeře pod tlak a ještě se 
zápasem něco udělali. Vedlo to k remíze, nemyslím 
samozřejmě, že by to vyrovnání bylo jen o těch třech, 
ale tentokrát do toho dobře vstoupili. Někdy se to ne-
podaří, dnes odvedli všichni střídající dobrý výkon. 
Co se týče Kuby Řezníčka, na tom, jak dnes vyřešil 
tu gólovou situaci, vidíte, jak se má hrotový útočník a 
kanonýr chovat. Sám vám přizná, že se cítí velice dob-
ře, pracuje na sobě, je poctivý v tréninku. Přál bych si, 
aby mu vydrželo zdraví a měl možnost góly přidávat, 
jsem přesvědčený, že se nezasekne.“

21. kolo F:L, sobota 25. 2. 2023, 15:00

Ďolíček

 Bohemians Praha 1905 1  (0)

 FC Zbrojovka Brno  1  (0)

Rozhodčí: Všetečka – Pečenka, Hádek; Diváci: 4079.
Žluté karty: 77. A. Kadlec – 53. Granečný.

Sestava Bohemians Praha 1905:

Jedlička – Hůlka (C), A. Kadlec, Vondra – Köstl, A. 
Čermák, Jánoš, Hála (72. Kovařík) – Beran (72. Nový) 
– Drchal (84. Matoušek), Puškáč (28. Prekop).

Trenér Bohemians Praha 1905:

Jaroslav Veselý

Sestava FC Zbrojovka Brno:

Berkovec – Koželuh, Šural, Mo. Tijani, Granečný (61. 
Falta) – Blecha (61. Divíšek), Texl – Hladík (61. Ne-
čas), M. Ševčík (86. Rogožan), Alli (90+4. Pachlopník) 
– Řezníček (C).
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BOHEMIANS PRAHA - ZBROJOVKA BRNO
21. KOLO F:L, 25. 2. 2023, ĎOLÍČEK
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VARNSDORF A ŽIŽKOV
Na stránkách našeho bulletinu bychom se rádi postupně vraceli k zápasům minulé sezóny. Při každém 
duelu si připomeneme, jak si Zbrojovka vedla přesně před rokem. 
Po dvou výhrách na úvod jara přišlo klopýtnutí s Líšní, které ovšem Zbrojovka zažehnala výhrou s Příbramí. 
Jenže následovaly dva těžké venkovní zápasy během týdne.
Ve středu cestovali Brňané do Varnsdorfu, kde na podzim skončila jejich pohárová pouť. Naštěstí prvních 
deset minut naznačilo, že tentokrát by měl být scénář veselejší. Zbrojovka se do soupeře zakousla a i bez 
Řezníčka v sestavě měla herně navrch. Nečase ještě vychytal brankář, ale Štěrbova hlavička po Ševčíkově 
rohu už skončila v síti.
A na konci první desetiminutovky bylo ještě veseleji, pozorný Přichystal využil zaváhání obrany a přesným 
lobem zvýšil na 2:0. Když pak domácí gólman vychytal Ševčíka s Nečasem, šla Zbrojovka do kabin s poho-
dlným náskokem.
Ten ve druhé půli pohodlně hlídala a i díky další Berkovcově nule v řadě zvítězila na neoblíbené půdě 2:0.
 „Jsme spokojení. Do utkání jsme vstoupili velmi dobře. Chtěli jsme být aktivní a odvážní v napadání soupe-
řovy obrany, což se nám podařilo, získali jsme z toho standardku a šli do vedení. Michal Ševčík krásně kopl 
roh a Honza Štěrba si to našel na přední tyči. Po chybě soupeře šel pak Kuba Přichystal sám na bránu a 
dal na 2:0. Poté jsme měli trochu hluchou pasáž, kdy jsme soupeře pustili zbytečně do hry, ale do poločasu 
jsme se z toho dostali a měli pár dalších brejkových situací. Zápas mohl být rozhodnutý podstatně dřív,“ 
hodnotil Dostálek střetnutí.
Po Varnsdorfu následoval Žižkov, kde Zbrojovka v posledních dvou sezónách pokaždé prohrála. To ovšem 
tentokrát odmítala připustit. Aktivní hra od samého začátku znamenala, že Halouska v bráně Žižkova se 
měl co otáčet.
Skóre se poprvé měnilo na sklonku první půlhodiny. Aktivní Přichystal vypálil a Benson Sakala si míč smol-
ně srazil do sítě. Pak ovšem zahrozil také Žižkov, jenže Berkovec o svou sérii bez inkasované branky ne-
chtěl přijít. A když pak v úvodu druhé půle po Řezníčkově vyhraném souboji pálil přesně Nečas, bylo zřejmé, 
že Brňané mají nakročeno k další výhře. 
Korunu dal výsledku po Přichystalově centru nejlepší střelec Řezníček. Berkovec potřetí v řadě neinkasoval 
a po dvou venkovních výhrách si Zbrojovka hýčkala dvanáctibodový náskok.
„Utkání mělo jednu obrovskou výhodu, a to je perfektně připravené hřiště, na kterém se dá hrát kombinační 
fotbal. Do toho spadlo trochu vody, malinko sněhu, hřiště bylo rychlé, což byla výhoda pro nás. Hráči se ne-
báli hrát a kombinovat, byli jsme aktivní směrem nahoru, měli jsme v utkání i krásné akce pro diváky, takže 
po utkání panuje spokojenost,“ řekl kouč krátce po závěrečném hvizdu.
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HISTORICKÉ OKÉNKOHISTORICKÉ OKÉNKO

Stalo se 4. března

4. března 1982 – v Brně se narodil Tomáš Janotka, který nejlepší roky kariéry strávil v Olomouci. V našem klubu působil 
v sezóně 2013/14, ve 24 duelech vsítil jeden gól. Aktuálně trénuje olomoucký dorost.
4. března 2018 – Zbrojovka remizovala na Spartě 1:1, když na Juharovu branku nalezl odpověď Zahustel. Jednalo se o 
první bod, který Zbrojovka uhrála na Letné od roku 2008.

Prošli oběma kluby

Marcel Cupák – brněnský rodák většinu kariéry spojil se Zbrojovkou (hlavně v éře Boby). V roce 1993 si ovšem „odskočil“ 
do Zlína, kde odehrál třináct duelů a vstřelil čtyři branky. Nastoupil i proti Brnu.
Petr Janečka – mistr ligy z roku 1978 byl jedním ze tří hráčů, kteří doplnili před nejúspěšnější sezónou Masopustův tým. A 
není sporu o tom, že stejně jako Dvořák s Kopencem byl i Janečka, který přišel právě ze Zlína (tehdy z Gottwaldova), důle-
žitým dílem mistrovské skládanky. Se třinácti góly byl druhým nejlepším střelcem mužstva, prostřílel se do reprezentace, 
a to až na světový šampionát v roce 1982. Do rodného města se pak na sklonku kariéry vrátil.
Petr Buchta – odchovanec Zbrojovky se v roce 2012 propracoval do prvního mužstva, kde vydržel až do roku 2016 a po-
dílel se tak na šesté příčce našeho týmu. Před angažmá ve Zlíně si vyzkoušel ještě Bohemku a Jihlavu. Aktuálně působí 
v Polsku.
Petr Maléř – rodák ze Vsetína okusil ve Zlíně druhou ligu a poprvé prokázal střelecké vlohy, trefil se šestkrát. To pak mno-
hokrát potvrdil i ve Zbrojovce, kde odehrál celkem 230 zápasů a okusil i atmosféru Poháru vítězů pohárů. V současnosti 
je asistentem v Líšni, předtím působil na stejné pozici ve Zbrojovce.
Edvard Lasota – do Brna přišel z Třince, ve dvou obdobích tu odehrál 37 zápasů. Přes řadu dalších působišť se pak dostal 
v roce 2002 do Zlína a během čtyř sezón naskočil do 82 utkání.

Památné zápasy

9. března 1941, SK Židenice – Zlín 8:3. Ve válečných letech se urodila nejvyšší výhra v dějinách vzájemných zápasů. 
Jediný brněnský hattrick v ní vstřelil legendární Čestmír Vycpálek.
21. listopadu 1993, Boby Brno – Zlín 3:0. Po téměř 50 letech se oba soupeři potkali v nejvyšší soutěži. Brňané zvítězili 
hladce 3:0, první gól v kariéře vstřelil Richard Dostálek. Trefil se i jeho pozdější asistent Petr Maléř a skóre uzavřel René 
Wagner. Zlín tehdy vedl „John“ Uličný a nastoupil i Marcel Cupák (viz výše).
24. května 2003, 1.FC Brno – Zlín 5:0. Kanonáda v předposledním kole. Už v 10. minutě to bylo po brankách Musila a 
Abraháma 2:0, další zásahy pak přidali Šustr, Živný a Pacanda. Za hosty neproměnil pokutový kop výše zmíněný Lasota.
5. března 2016, Zbrojovka – Zlín 2:0. Na utkání se křtila nová střecha nad západní tribunou. A diváky pod ní rozjásal 
povedeným přímákem Pavel Zavadil, druhým gólem pak po pauze navázal Alois Hyčka.

POHLED DO HISTORIE
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TABULKATABULKA

         Z V R P S B

1         SK SLAVIA PRAHA      21 16 2 3 63:16 50 

2         FC VIKTORIA PLZEŇ      21 15 3 2 42:17 48

3         AC SPARTA PRAHA      21 13 6 2 47:21 45 

4         1. FC SLOVÁCKO       21 9 5 7 24:29 32 

5         FC HRADEC KRÁLOVÉ     21 9 3 9 25:25 30 

6         SK SIGMA OLOMOUC     21 7 8 6 32:25 29 

7         BOHEMIANS PRAHA 1905    21 8 5 8 34:37 29 

8         FK MLADÁ BOLESLAV     21 7 6 8 30:31 27 

9         FC SLOVAN LIBEREC      21 7 5 9 27:27 26

10         FC ZBROJOVKA BRNO     21 7 4 10 31:41 25 

11         FC BANÍK OSTRAVA      21 6 6 9 34:31 24 

12         FK JABLONEC        21 6 5 10 31:39 23 

13         SK DYNAMO ČESKÉ BUDĚJOVICE   21 6 4 11 21:37 22

14         FK TEPLICE        21 5 5 11 26:49 20

15         FK PARDUBICE        21 5 3 13 19:45 18

16         FC TRINITY ZLÍN       21 3 8 10 23:39 17

          Legenda:  Z - odehrané zápasy, V - výhry,  R - remízy, P - prohry, S - skóre,  B - body

22. KOLO FORTUNA:LIGY

   4. 3. 2023 - sobota
15:00   Zbrojovka Brno - Zlín 
15:00   Pardubice - Baník Ostrava 
15:00   Hradec Králové - Jablonec  
15:00   Viktoria Plzeň  - Sigma Olomouc
18:00   Sparta Praha  - Teplice
 

     5. 3. 2023 - neděle

14:00   Liberec - Bohemians Praha
15:00   Slovácko - Mladá Boleslav 
17:00   České Budějovice - Slavia Praha
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ZBROJOVÁCKÝ DOTAZNÍKZBROJOVÁCKÝ DOTAZNÍK

1. Jaký je tvůj nejoblíbenější klub?
Real Madrid.

2. Jakou knihu jsi naposledy přečetl?
Mike Tyson.

3. Jaký fotbalový zápas ti utkvel nejvíc v paměti?
Asi první ligový proti Plzni, potom určitě zápasy proti Spartě, 
když jsme se potkali s bráchou na hřišti.

4. Jaké je tvoje nejoblíbenější jídlo?
Je jich hodně, ale asi guláš.

5. Kde si nejlépe odpočineš od fotbalu?
Asi kdekoliv se synem.

6. Na který gól nejraději vzpomínáš?
Moc jich není :D Ale vyberu ten na Slavii.

7. Jaká je tvoje nejoblíbenější hudební skupina nebo 
interpret?
Ektor, Queen.
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PARTNEŘIPARTNEŘI
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PARTNEŘIPARTNEŘI




